
 
                                                         ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA 1°Grado 

           “Iqbal Masih” - Trieste 
Tel: 040-912882 - Email: tsic80200n@istruzione.it 

1 
 

 
Protocollo e data della segnatura 
 
 
OGGETTO: Progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – (PNRR), Missione 4: Istruzione e Ricerca, 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico - Linea di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale  
CUP: I94D23003520006 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-44466 
TITOLO PROGETTO: DIGITAL-PLUS 
 
 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA per il per il conferimento di incarichi individuali avente ad oggetto le funzioni 

e attività specificate nell’AVVISO DIGITAL-PLUS di selezione prot. 3533 dd 15/10/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO CHE 

- con Decreto prot. 3532 del 15.10.2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio della procedura di 

selezione delle figure di Docenti esperti e Tutor per le attività del Progetto “DIGITAL-PLUS” - PNRR 

M4C1I2.1-2023-1222-P-44466 (DM 66/2023), in possesso di idonei requisiti per  attività di 

formazione/tutoraggio/comunità di pratiche specificate ad avvio del citato decreto, nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli 

asili nido alle università” - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico - Linea di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale; 

- in data 15.10.2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 3533; 

- con Decreto prot. 3701, del 24.10.2024, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la 

selezione delle figure per lo svolgimento delle attività di docente formatore esperto/tutor, in relazione al 

progetto DIGITAL-PLUS, identificato da Codice CUP I94D23003520006;  

VISTO il Verbale, depositato agli Atti con prot. n. 3774 dd 28/10/2024, dei lavori della Commissione che, 

dopo aver verificato la conformità e la regolarità della documentazione pervenuta nei termini, ha preso in 

esame e valutato le candidature del personale interno all’Istituto;  

VISTA la Graduatoria provvisoria pubblicata con Decreto prot. n. 3779 dd 28/10/2024; 

NON ESSENDO pervenuti ricorsi alla citata Graduatoria provvisoria; 

 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

 

TSIC80200N - ADND30J - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003903 - 05/11/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO



 
                                                         ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA 1°Grado 

           “Iqbal Masih” - Trieste 
Tel: 040-912882 - Email: tsic80200n@istruzione.it 

2 
 

 

Art. 1 (Approvazione della Graduatoria) 

1. È approvata la Graduatoria definitiva della Selezione di Esperti e Tutor per le Linee di Progetto come di 

seguito specificate: 

 

Linea di 

progetto 
Tipologia attività 

Candidato e posizione in 

graduatoria 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

A.2 
Visual Design: sviluppare competenze per supporti 
visivi – DOCENTE/FORMATORE 

1. ROSSI Laura 23 

A.2 Visual Design: sviluppare competenze per supporti 

visivi – TUTOR 
1. ROSSI Laura 21 

A.4 Metodi, strategie e soluzioni tecnologiche 

integrate per progettare attività didattiche 

inclusive di tipo multidisciplinare - TUTOR 

1. GROSSANO Adriana 19 

A.5 Educazione alla cittadinanza digitale - TUTOR 1. ROSSI Laura 

2. GROSSANO Adriana 

21 

19 

A.6 Metodologie didattiche e applicazioni con l'AI - 

TUTOR 

1. ROSSI Laura 

2. GROSSANO Adriana 

21 

19 

B.1 
Attività didattica con i Chromebook – 
DOCENTE/FORMATORE 

1. ROSSI Laura 

2. GROSSANO Adriana 

23 

23 

B.1 
Attività didattica con i Chromebook – TUTOR 

1. ROSSI Laura 

2. GROSSANO Adriana 

21 

19 

B.2 
Competenze di base per applicazioni e servizi 
Google (per la certificazione di Google Certified 
Educator) - TUTOR 

1. GROSSANO Adriana 19 

B.3 Attività in Google Workspace for Education - 

livello intermedio - DOCENTE/FORMATORE 

1. ROSSI Laura 23 

B.3 Attività in Google Workspace for Education - 

livello intermedio - TUTOR 

1. ROSSI Laura 

2. GROSSANO Adriana 

21 

19 

B.4 Edu Panel: sfruttare le piene potenzialità degli 

schermi interattivi - DOCENTE/FORMATORE 

1. ROSSI Laura 

2. GROSSANO Adriana 

3. REGOLIN Michele 

23 

23 

20 

B.4 Edu Panel: sfruttare le piene potenzialità degli 1. ROSSI Laura 21 

Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO



 
                                                         ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA 1°Grado 

           “Iqbal Masih” - Trieste 
Tel: 040-912882 - Email: tsic80200n@istruzione.it 

3 
 

schermi interattivi - TUTOR 2. GROSSANO Adriana 

3. REGOLIN Michele 

19 

16 

B.5 Canva: fornire competenze pratiche di base per 

utilizzare il programma di base - TUTOR 

1. GROSSANO Adriana 19 

B.6 Digitalizzazione per personale ATA: competenze di 

base per affrontare la transizione digitale 

partendo dagli elementi di TIC – 

DOCENTE/FORMATORE 

1. ROSSI Laura 23 

B.6 Digitalizzazione per personale ATA: competenze di 

base per affrontare la transizione digitale 

partendo dagli elementi di TIC - TUTOR 

1. ROSSI Laura 

2. GROSSANO Adriana 

21 

19 

B.7 
Elementi di privacy, trattamento dati, trasparenza, 

uso di piattaforme digitali per personale ATA - 

TUTOR 

 

1. ROSSI Laura 

2. GROSSANO Adriana 

21 

19 

C.1  Sviluppo di un curricolo scolastico orientato alle 

competenze digitali in prospettiva inclusiva e 

partecipativa 

1. GROSSANO Adriana 

2. NAPOLI Anna 

3. MENIS Agnese 

4. RIBAUDO Francesca 

5. ZANETTI Michelangelo 

6. DEBERNARDI Rossana 

7. SKERL Marta 

8. BAGHETTI Francesca 

9. CERNIVANI Fulvia 

10. REGOLIN Michele 

11. IAPELLI Alessia 

12. CIGNATTA Eloisa 

13. MIANI Marzia 

14. PINI Micaela 

15. PIEDIMONTE Isabella 

39 

26,5 

22,5 

21 

20,5 

19 

18 

17 

15 

14 

11 

11 

7 

6 

4 

 

2. Avverso la presente graduatoria è possibile adire ricorso nei tempi e nei termini previsti dalla normativa 

vigente. 

 

 

 

Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO



 
                                                         ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA 1°Grado 

           “Iqbal Masih” - Trieste 
Tel: 040-912882 - Email: tsic80200n@istruzione.it 

4 
 

 

Art. 2 (Pubblicazione) 

1. La presente Graduatoria è pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito Internet della stessa, 
nell’apposita sezione relativa al progetto, e ha valore di notifica per gli interessati. 

. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Sergio Cimarosti 

(firma digitale) 

 

 

Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO


		2024-11-05T20:16:10+0100
	SERGIO CIMAROSTI




